
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 776  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 776

Data: 05-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA: RIMBORSO AI
COMUNI DELL’AMBITO DISTRETTUALE DI LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/52012      776

mailto:N.776


2/52012      776



 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Considerato che la Provincia di Lecco ha stanziato, nei mesi scorsi, un contributo di euro 21.000,00 per
l’assistenza educativa degli alunni delle scuole superiori per l’anno scolastico 2011/2012, assegnato ai
Piani di Zona secondo il criterio dei sesti (PdZ Bellano € 3500,00; PdZ Lecco € 10.500,00; PdZ Merate
€ 7.000,00);
 
 

Dato atto che l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci nella seduta del 26.09.2012 ha approvato il piano
economico finanziario preventivo 2012 del Piani di Zona di Lecco e dei Servizi Sociali d’Ambito, che
comprende uno stanziamento di euro 10.500,00 per l’assistenza educativa in ambito scolastico;
 
Considerato che l’Ufficio di Piano ha provveduto a raccogliere i dati delle spese sostenute dai Comuni
del distretto di Lecco per l’Assistenza Educativa Scolastica svolta nelle scuole superiori nell’anno
scolastico 2011/2012, depositate agli atti dei Servizi Sociali d’Ambito;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2012 e il pluriennale 2012/2014;
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
 
Visti:

-          l’art. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-          il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA
 

1.        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
 

2.       di impegnare la spesa complessiva di euro 10.499,06 al capitolo 6766 “Gestione Associata –
trasferimenti a soggetti diversi” - intervento 1.10.04.05 – del bilancio di previsione 2012 per
rimborsare ai Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco parte della spesa sostenuta nell’anno
scolastico 2011/2012 per l’assistenza educativa nelle scuole, come segue:

 
-       € 2.155,73 al Comune di CIVATE – P.I. 00505190132
-       € 1.036,45 al Comune di DOLZAGO – P.I. 00624600136
-       € 3.200,47 al Comune di GALBIATE – P.I. 00426650131
-       € 1.429,01 al Comune di NIBIONNO – P.I. 00656340130
-       € 2.677,40 al Comune di SUELLO – P.I. 00673870135

 

3/52012      776



3.       di dare atto che la suddetta spesa è correlata al capitolo di entrata 2041 “Gestione associata:
contributi da Amministrazione Provinciale”, risorsa 2.05.1411.03, accertamento n. 2012/421.1;

 
4.        di dare atto che si provvederà al pagamento con successiva ordinanza di liquidazione
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
                                                                     

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
dott.ssa Marinella Panzeri

 
 

4/52012      776



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 776 del
05-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 07-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      776


